
        

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. Antonio Del Giudice 

Registro  Generale n. ___1416_______del____09/12/16_______

Registro  Settore  n. ___222______ del __06/12/16________________

OGGETTO: Servizio pulizia immobili comunali. Nomina Commissione di gara.  

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________

1



Oggetto : Servizio pulizia immobili comunali. Nomina Commissione di gara. 

IL RESPONSABILE SETTORE VII
 Premesso: 
-  che  con  determinazione  Settore  VII  n.  172  del  7.10.2016  veniva  indetta  procedura  telematica 
mediante richiesta di offerta sul MePA per l’affidamento del servizio di pulizia immobili  comunali, da 
espletarsi con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.leg.vo n. 
50/2016; 

- che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.lgs 50/2016 nelle procedure di aggiudicazione di contratti di  
appalti con il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del  
contratto,  costituta  da un numero dispari  di  commissari,  non superiore a cinque,  individuato  dalla  
stazione appaltante;

- Che, relativamente alla procedura di nomina, il D.lgs. 50/2016, prevede il ricorso ad un Albo nazionale  
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, istituito presso l'ANAC;

-  Che  tale  disposizione,  art.  78  del  richiamato  decreto  legislativo,  introduce  altresì  una  disciplina 
transitoria disponendo che nelle more dell'adozione dell'Albo, si applica l'articolo 216, comma 12 che 
testualmente recita  “Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo  
78,  la  commissione  giudicatrice  continua  ad essere nominata  dall'organo della  stazione appaltante  
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza  
e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.107 del D.leg.vo n.267 del  18.8.2000; 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. n. 50/2016.

DETERMINA

-  di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

-  di nominare quali componenti della Commissione di Gara relativa all’affidamento del servizio di pulizia 
immobili comunali i sigg.:

1) Dr.Antonio Del Giudice – Vice Segretario Generale – Presidente 
2) Istr. dir. Angelo Buonincontri – Responsabile Ufficio personale - Componente
3) Pasquale Cerciello – Ufficio Gare e Contratti - Componente 

                                                                                                   IL RESPONSABILE  SETTORE VII
                                                                           (dr. Antonio Antonio Del Giudice)

Cerciello P./Ufficio Gare e Contratti   

2


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

